1

平成 27年 5 月 29 日

各 位

社名 グローバルアジアホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  楊 晶

 （JASDAQ・コード 3587）

問合せ先 執行役員 中杉 大陸

TEL 03-5510-7841（代表）

子会社株式会社テクノメディアの役員及び監査役の異動に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社テクノメディア（以下、「テクノメディア」と言います。）

は、本日、臨時株主総会が開催され、代表取締役の解任、代表取締役、取締役及び監査

役の選任について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

 平成 27年 2月 12日付「子会社である株式会社テクノメディアの業績に関するお知ら

せ」にて公表しました通り、現在テクノメディアの経営状況は、平成 26 年 10 月以降、

売上の見通しが立てることが難しい状況が続いております。その最中、テクノメディア

の代表取締役である三河良(以下、「三河」と言います。)は、本来代表取締役として経

営を担う立場でありながら、金銭に関する不祥事を起こしたことから、代表取締役及び

取締役として不適切であるため、臨時株主総会の可決により、解任が決議されました。

 不祥事とは、平成 27年 5月 25日付「訴訟に関するお知らせ」に関連し、当社と三河

との間で、借入金返済に対する認識の相違等が発生しており、本不祥事について顧問弁

護士からは、解任に対して妥当性があるという意見を得ております。

この状況を早急に改善するため、この度、取締役及び監査役を一新し、再度、事業の

再構築を図ることにいたしました。

２．異動の内容

就任

氏名 異動後 異動前

楊 晶 代表取締役社長 取締役

瀋 培杲 取締役 取締役

2

中杉 大陸 取締役 ―

武井 晋 監査役 ―

※略歴は別紙に記載致します。

退任

氏名 異動後 異動前

三河 良 解任 代表取締役社長

佐藤 和利 退任 監査役

３．今後について

テクノメディアは、当社のデジタルメディア＆マーケティング事業の中核として、引

き続き積極的取組事業として考えております。代表取締役については、楊が当社代表取

締役社長と兼務しているため、軌道に乗った段階で、総合的な見直しを行う方針であり

ます。

以上

3

別紙

氏　　　　　名

（生年月日）

楊　晶 昭和57年9月 中華人民共和国科学工業省入省

よう　しょう 昭和60年5月 株式会社内田洋行中国共産党青年団派遣研修生

（昭和34年10月19日） 平成元年4月 株式会社藤木海運入社

平成元年8月 株式会社陽和代表取締役

平成6年4月 株式会社リンクス代表取締役（現任）

平成25年6月
Shanghai Hugeleaf Investments Holding Co.,
Ltd日本代表就任（現任）

平成26年6月 当社取締役

平成27年5月 当社代表取締役社長（現任）

瀋　培杲 平成14年11月 ソニー株式会社入社

しん　ばいこう 平成19年11月 ソニー有限公司入社

（昭和55年4月6日） 平成25年3月 上海索広映像有限公司入社

平成25年7月 東京精密設備上海有限公司入社

平成25年12月
Shanghai Hugeleaf Investments Holding Co.,
Ltd 入社　（現任）

平成26年6月 当社取締役（現任）

中杉　大陸 昭和48年4月 日本航空 株式会社入社

なかすぎ　たいりく 昭和55年10月 アンドレイ・ファーイーストＫＫ入社

（昭和23年3月26日） 平成4年12月 イーグル工業株式会社入社

平成16年1月 株式会社ＥＫＫアグリサイエンス代表取締役

平成20年4月 株式会社ＥＫＫアグリサイエンス顧問

平成27年3月 当社入社　経営企画室長

平成27年4月
当社執行役員 管理本部長兼経営企画室長（現
任）

武井　晋 昭和48年11月 株式会社ブリヂストン入社

たけい　すすむ 平成13年4月 株式会社朝日ラバー入社

（昭和18年12月19日） 平成14年10月 ポケットカード株式会社入社

平成17年10月 株式会社フューチャーラボ入社

平成21年3月 株式会社ジャングル入社

平成27年5月 当社　入社

監査役

取締役

取締役

略歴、地位、担当および重要な兼職の状況

代表取締役
社長

役職